CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  encaminhada  Indicação  à  Diretora-Presidente  da  Autarquia  de
Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), a fim de determinar o serviço de Tapa
Buracos  na  Rua  Goiânia,  n.º  71,  na  Comunidade  de  Vila  das  Lavadeiras,  no  bairro  de
Areias, Recife-PE.

Requeremos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete, no 1º Andar da CMR, n.º 15.

JUSTIFICATIVA

O  Pleito  em  epígrafe  tem  como  finalidade  atender  as  diversas  reivindicações  dos
moradores,  pois  no local  supracitado há buracos  na via  que dificultam a mobilidade dos
transeuntes,  ocasionando  diversos  transtornos,  especialmente  para  crianças,  idosos  e
cadeirantes. Devido aos riscos constantes, é imprescindível que o serviço seja realizado com
a brevidade possível. O fechamento dos buracos no logradouro proporcionará à comunidade
maior comodidade e segurança.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  02 de setembro de 2022.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
os

el
ito

 F
er

re
ira

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

18
12

74
47

05
/2

03
28

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1